18

19
20

22

el-Furkan 25/51.

Matüridi, Te'vlliit, vr. 520a. Taberi de aynı izahı yapmıştır (Taberi, Climi'ıı'l--beyiiıı, XIX, 23.).

Zeınahşeri, Muhammed b. Ömer, el-Keşşlif 'an hakii'ikı ğavlinıizi't-tei!Zll ve. 'ııyuııi'l--eklivil fi
viicuhi't-te'vll, Beyrut 1366/1947, lll, 101; Tabersi, Ebil Ali el-Fazl b. Hasan, Mecnıe'ıı'l
beyliıı fi tefsiri'l-Kıır'liıı (nşr. Haşim er-Resı1İ el-Mahallati-Fazlullah et-Tabatabai), Beyrut
1406/1986, VII, 237; Fahreddin er-Razi, Muhammed b. Ömer, Mefiitilııı'l-gayb (et-Tefsirü'l

kebir) (nşr. M. Muhyiddin Abdülhamid}, Kahire 1934-62, XXIV, 99; İbn Kesir, İsmail b.
Ömer b. Kesır, Tefsirii'l-Kıır'lini'l-'azinı (nşr. Yilsuf Abdurrahman el-Mar'aşli), Beyrut
1988/1408, lll, 334.

Matüridi, Te'vlliit, vr. 520a; Fahreddin er-Razi, Meflitilııı'l-gayb, XXIV, 99.

el-Kasas 28/59.

bildirilmektedir.74 Yahudi kutsal metni ile Kur'an'daki genel ve İsrailoğulla

rına takdim edilen nübüvvet anlayışı mukayese edildiğinde İsrailoğullarının

nübüvvet anlayışında zamanla bazı değişikliklerin gerçekleştiği ve Kur'an'ın

bunları tashih ettiği anlaşılmak~adır.

Nitekim Mu'tezili alimlerden Kad1 Abdülcebbar (ö. 415/1024) Şerhu'l

usUli'l-haınse adlı eserinde Yahudilerin Hz. Muhammed'in nübüvvetini ka

bul etmemeleri, Hz. Musa'nın şeriatının nesh olunduğu ve Hz. Muham

. med'in peygamberliğinin Hz. Musa tarafından müjdelendiği ve onların iddi

alarına karşı Hz. Peygamber'in nübüvvetinin isbah hususları üzerinde
durmuşbır 75 Eş'ariyye'den Ehıl Bekr Muhammed b.

muştur.75 Eş'ariyye'den Ebu Bekr Muhammed b. Tayyib el-Bakıllaru (ö.

403/1013), Temh1dü'l-'evii'i'l adlı eserinde Yahudilere karşı Hz. Muhammed'in

nübüvvetinin isbab ve Hz. Musa'nın şeriabnın neshi konularını bir takım ak

li izahlarla ele alrnıştır.76 İbn Hazm ise el-Fasl adlı eserinde Yahudilikiçin ge

nişçe bir bölüm ayırrnış ve ağırlıklı olarak Yahudilerin kutsal metinlerinin

Hıristiyanlar

Kur'an-ı Kerim' de Hıristiyanlık sema vi dinlerden biri olarak kabul e-·

dilrniş, Hıristiyanlar da "Ehl-i Kitab" statüsü içinde değerlendirilmiştir. Ay-

76

77

78

79

80

Bkz. Kadi Abdülcebbiir, Abdullah b. Ahmed, Şerhu'l-usUli'l-lıamse (nşr. Abdülkerim Os
man), Kahire 1384/1965, s. 576-584.

Bkz. BiikılHin'i, Ebu Bekr Muhammed b. Tayyib, Teııılıtdü'l-'evii'i'l (nşr. İmiidüdd'in Ahmed
Haydar), Beyrut 1407/1987, s. 156-164, 204-212.

İbn Hazm, Ebu Muhammed Ali b. Ahmed, el-Fas! ji'l-milel ve'l-e/ıvii' ve'n-ııiJıal, Kahire
1317-21cBeyrut 1406/1986, I, 98_:217.

Tiihii 20/13-16.

el-Bakara 2/111.

Bkz. Danyal 12.

dediler. Bu onlanıı kuruııtusudur. Sen de onlara: 'Eğer sakiden doğru söylüyorsanız

104 Bkz. Ebı1 Bekr Muhammed b. Tayyili el-Biik.ıllani, et-Tenılıld fi'r-red 'ale'l-Mii/hideti'l-'

Mu'athla ve'r-Riifiza ve'l-Haviiric ve'/-Mu'tezi/e (nşr Mahmud M. Hudayri-M. Abdülhadi
Ebu Ride), Kahire 1366/1947, s. 86-89. ·

105 Bkz. Bakillani, et-Tenıhid, s. 90.

106 Bkz. Bakillani, et-Tenıhid, s. 91-92.